
PLÁN PREVENTIVNÍHO PROGRAMU PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

PRŮBĚŽNĚ  –   Vzdělávání učitelů a vychovatelů na seminářích k této problematice 

- Účast na poradách metodiků prevence 

- Práce s odbornou literaturou 

- Spolupráce s rodiči 

- Držení dozorů na chodbách, v šatnách a v jídelně 

- Práce výchovné komise 

- Spolupráce s dětským kurátorem 

- Spolupráce s PPP, SVP Mimoza, DDÚ 

- Spolupráce s Policií ČR a Městskou policií 

- Spolupráce s dětskými psychology 

- I ve mně je lídr - průvěžné proškolování pedagogického sboru 

- Práce třídního učitele - předmět Osobnostně sociální výchova dává více 

prostoru pro práci s tř. kolektivem, který je pro prevenci rizikového 

chování velmi důležitý. Od školního roku 2017 je součástí OSV program I 

ve mně je lídr - 7 návyků skutečně efektivních lidí, který pomáhá 

formovat jak osobnost žáka, tak kvalitu kolektivu 

- 3.B  - 1 hodina za 14 dní - program školní psycholožky zaměřený na 

vztahy a komunikaci mezi žáky 
 

PODZIM        -     Dny zdravého životního stylu  23. roč. - součástí i tohoto ročníku je  

                              beseda v Domě světla pro 9. ročník (azylový dům pro HIV pozitivní) 

                       -     Čapci rádi sportují a tvoří 

- Porada k dětem vyžadujícím zvláštní péči – zvlášť I. a II.st. 

- Dvoudenní seznamovací program pro žáky 6.ABC na Orlické chatě 

- Program PPP UO pro 6. ročník - Před tabulí za tabulí 

- MP education: S housenky motýlem - program pro 5. roč. (dospívání) 

-                            Čas proměn - program pro dívky 6. roč. 

-                            Na startu k MUŽnosti - program pro chlapce 6. roč. 

-                            Mezi námi děvčaty - dívky 7. roč. 

- Přednášky Petr Kadlece - Etika mezi světy - Vztahy, Šikana, Nebezpečí      

-                              internetu  pro 6. - 9. roč. - v průběhu celého šk. roku 

- Festival outdoorových filmů - ukázky smysluplnné náplně života 

(prevence proti nudě, rasismu,.. - cestování, poznávání jiných zemí, 

kultur,....) 
   
ZIMA               -   Práce s nadanými žáky – olympiády v M, Bi, Z, F, CH, D, ČJ, AJ, NJ 

                                                soutěže v M – Pythagoriáda, Klokan, Sudoku                                                  

- Sportovní soutěže – plavání, lyžování, skok vysoký, školní fotbalová liga, 

turnaje v míčových hrách,…….   

- Hrou proti AIDS - pro 9. roč. program organizovaný SZŠ a ČSAP 

- Projekt sebedůvěry - DOVE 

                                              

JARO             -     Závěrečný kurz „EKOBRK“ pro žáky 9. roč. ve Zderazi  

                             Sportovní soutěže – LA, přespolní běh, kopaná, freesbee, streetbal, …… 

- Poutˇpro děti I.st. a MŠ – šk. družina 

                        -   Jeden svět na školách – festival filmů se soc. tematikou pro školy 

                        -   Nácvik kulturního vystoupení na akce Ústí v pohybu 

                             a Loučení s deváťáky 



 

Tučně psané – specifická prevence 

Aktuálně zařazené akce 

Konzultace se žáky, rodiči a kolegy dle vzniklých situací - viz. Deníček metodika 

prevence 
 


